**Obs. 3.** *V. Thapsus* nullibi in Lusitania reperimus. *Bratera* tamen habet. An verum? An *crassifolium* nostrum? At filamenta tria hirsuta esse perhibet. *Fl. Portug.*

2. *V. Thapsiforme* *Schrad.*; foliis crenulatis tomentosiss, superioribus acuminatis, racemo spicato denso, corollae rotatae laciniis obovatis rotundatis, antheris duabus oblongis. *Schrad. Monogr. Verbasc. p. 17. Decand. Fl. franc. Suppl. p. 412. n. 2668.* et, hoc teste, *V. intermedium* *Léman inedit.* *V. Thapsus* *Merat Fl. paris. p. 85. et 407.*

**Facies Thapsi.** Caulis 1 1/2-2ped., teretiusculus, simplex, tomento crassiore quam in *Thapso*, tenuiore quam in *crassifolio*, luteo viridi, margine et costâ in ferrugineum vergente, mollia, rugulosa, praesertim inferiora subtus reticulato-venosa. radicalia et caulina inferiora 4-6poll., 1 1/2-2 lata, oblonga, obtusa, in petiolum attenuata, intermedia oblonga, superiora ovata, suprema acuminata. Racemus plus minus spithamaeus. Flores leviter suaveolentes, subsessiles, terni et gemini, nonnulli solitarii. Bractea exterior et interiores et calyces ut in *Thapso*. Cor. magnitudine, formâ, colore *Phlomidis*, ut et filamenta 2 longiora (fere glabra) *Schrad.* In sterilibus siccis *Saxoniae inferioris*, et circa *Lutet. Parisior.* ♂.

3. *V. crassifolium* *Hoffm. et Link*; foliis obsolete crenulatis dense tomentosis, superioribus acutiusculis, racemo spicato denso, filamentis glabris, antheris duabus oblongis. *Schrad. Monogr. Verbasc. p. 18. Hoffmanns-egg et Link Fl. portug. l. p. 213. t. 26.*

Caulis erectus, plerumque simplex. Folia inferiora basi valde angustata, obtusa; superiora minus angustata, acuta; omnia obsolete crenata, utrinque concolora. Anthurus simplex, densus. Bractee lanceolatae. Habitu et florum dispositione convenit cum *Thapso* et *Thapsiformi*, foliis superioribus et florum formâ antherarumque structurâ *Thapsiformi* proximum: tomentum crassius, luteo ferrugineum; folia inferiora obovato-elliptica, obtusiora, superiora non acuminata, flores paulo ma-

jores. — *Dodonaei* et *Bauhini* synonyma a *Decandolle* ad suum *crassifolium* relata, ut et *Dalechampi* (idem cum *Dodonaei*) ad *Thapsam* pertinent. Vereor autem ne ipsa *Decandollii* planta exclusis omnibus synonymis, etiam *Schleicheri* (ad *montanum* spectantis fide plurimum speciminum) huc referri possit. *Fl. Portug. et Schrad.* In arenosis *Lusitaniae*. ♂.

Obs. *V. crassifolium*, foliis ovato-oblongis subdecurrentibus tomentosis, filamentis staminum glabris *Decand.* *Fl. gall. n.* 2670. (excl. synonym.)  
 β caule ramoso, a *Poiret Enc. meth. Suppl.* III. p. 715 ducitur ad suum *V. grandiflorum*: tomentosum, caule ramosissimo, foliis decurrentibus elongato-ovatis, acutis, crenatis; spicis crassis, filamentis staminum glabris; ad quod cum? ducit: *V. max. meridional.* odorat. duplex lut. et alb. *I. Bauh. Hist.* 3. p. 871. ic. Annuente vero *Decandolle Suppl.* p. 413. *V. suum crassifolium* omnino ad *V. montanum Schrad.* pertinet.